



MAA- JA KOTITALOUSNAISET LAPPI

Toiminta

Lapin Maa- ja kotitalousnaiset toimii kotitalouteen, maisemanhoitoon ja järjestötoimintaan liittyvien asioiden parissa. Paikalliseen ruokaan ja ruokaperinteeseen liittyviä ruokakursseja järjestetään joka vuosi eri puolilla Lappia.

Lisäksi järjestetään elintarvikealan ajankohtaisia asioita käsitteleviä koulutuksia, kuten hygieniosaamiskoulutuksia, joka vuosi. Valtakunnallisiin Maa- ja kotitalousnaisten kampanjoihin osallistutaan Lapissa aktiivisesti; vuosittain valitaan muun muassa Vuoden Maisemateko -kilpailun voittaja ja vuorovuosia Vuoden Maaseudun nainen ja mies. Lapin Maa- ja kotitalousnaisten järjestötoimintaan kuuluu muun muassa paikallisyhdistysten tukemista heidän omassa yhdistystoiminnassaan, yhteisten tapahtumien järjestämisestä sekä tiedottamista ajankohtaisista aiheista ja Maa- ja kotitalousnaisten toiminnasta.

Yhdistyksen toiminta

Yhdistyksen toiminnasta vastaa sen hallitus. Itsenäistymisen jälkeen maa- ja kotitalousnaisten toiminnasta vastaa Lapissa viisijäseninen hallitus, jonka edustajat tulevat Lapin eri seutukunnista. Hallituksen jäsenet vastaava oman seutukuntansa jäsenistöstä, tiedottamisesta sekä maa- ja kotitalousnaisten toiminnan järjestämisestä omalla alueellaan. Hallituksen tukena toimii myös useita hallituksen varajäseniä.

Yhdistyksen rinnalla ja tukena toimii koko Lapin maakunnan kattava paikallisyhdistysten ja näiden jäsenten verkosto. Lapin Maa- ja kotitalousnaisilla on tällä hetkellä noin 30 jäsenyhdistystä ja useita henkilöjäseniä.

Historia

Lapin Maa- ja kotitalousnaiset on toiminut itsenäisenä toimijana viisi vuotta, kun yhdistys itsenäistyi ProAgria Lapista vuoden 2015 alussa. Vaikka yhdisty on nuori toimija, on sen toiminnan taustalla pitkä historia Lapin Maa- ja kotitalousnaisten piirikeskuksena ProAgria Lapin rinnalla.

Hankkeet/ Maisemanhoito

Maisemanhoito on tärkein ja vahvin osa-alue Lapin Maa- ja kotitalousnaisten toiminnassa ja maisemanhoitoon onkin päästy osallistumaan erittäin voimallisesti hankerahoitusta hyödyntäen. Ensimmäinen hanke "Vauhtia Etelä- ja Länsi-Lapin vieraslajeille" toteutettiin vuosina 2017-2018. Tällä hetkellä käynnissä on kaksivuotinen hanke "Lapin vieraskasvit tunnetuksi ja haltuun". Molemmissa hankkeissa on tavoitteena Lappilaisen maaseutumaiseman ja luonnon monimuotoisuuden suojelu vieraskasvien aiheuttamilta haitoilta. Hankkeissa on pyritty laajaan tiedottamiseen haitallisista vieraskasveista sekä käytännön torjuntatalkoisiin yhdessä paikallisten asukkaiden ja toimijoiden kanssa.